

Kommunledningskontoret
Utbildning
Bildningsnämnden
Apotekaregatan 13 C
581 81 Linköping

LINKÖPINGSS KOMMUN Utbildningsförvaltningen 2017 -10- 2 5 Dnr: Hlg:

2017-10-23

Äskande om medel till Sputnik - verksamhet för unga för verksamhetsår 2018

Först och främst vill vi rikta ett stort tack för de medel vi fått för 2017.

Sputnik finns till för ungdomar och unga vuxna i åldrarna 16–25 år. Ungdomarna kontaktar oss med anledning av sitt psykiska mående, viljan att hitta ett socialt sammanhang, identitetsfrågor, stöttning in i vuxenlivet mm. På Sputnik kan ungdomarna få ett forum som inte är kopplat till vare sig elevhälsan eller ungdomspsykiatrin vilket skapar möjlighet att utgå helt från ungdomens önskemål och behov. Genom åren har vi arbetat fram olika metoder och når i dag en stor grupp ungdomar. Detta gör vi genom enskilda samtal, gruppverksamhet, läger, fritidsaktiviteter samt temalektioner på gymnasieskolorna.

Sputnik finns inom ramen för Stadsmissionens Samtalsmottagning där vi har en bred verksamhet och gedigen kompetens att möta individer utifrån deras olika behov. Samtalen kan ske både enskilt och i grupp och med olika innehåll. Det gör att medarbetarna i Sputnik finns i ett professionellt sammanhang, har handledning och utbildning tillsammans med andra medarbetare och samverkar med övrig personal. Medarbetarna i Sputnik har en hög kompetensnivå där flexibilitet och nyfikenhet tillsammans med ett varmt, omhändertagande ger hög kvalitet på insatserna. De har mångårig erfarenhet av att jobba behandlande med ungdomar, de har bred kunskap om både social problematik och klinisk verksamhet. Personalen har akademisk utbildning och har vidareutbildat sig inom självmordsprevention och sorg efter självmord, motiverande samtal, nätverksledare och inom KBT (Kognitiv beteendeterapi).

Vi har hittills i år haft regelbunden kontakt med drygt 150 ungdomar som resulterat i över 1 500 enskilda samtal. De ungdomar som vänder sig till oss har blivit hänvisade av skolor, kompisar, vårdcentraler, BUP och församlingar. Vi jobbar även med att vara mer aktiva på nätet via Facebook och Instagram. Bekymren som ungdomarna har är varierande och besöksfrekvensen varierar med allt från några enstaka samtal till flerårig kontakt. Vi är måna om att alla får komma till oss oavsett stödbehov. Upplever vi att en person har så svår problematik att annan expertis behöver kopplas in samverkar vi med många andra vårdgivare och finns med som ett stöd i övergången.

Sputnik har under året haft flera temalektioner på gymnasieskolor där ämnena berör livskunskap i olika former samt haft droginformation för unga. På detta sätt har Sputnik kommit i kontakt med ca 700 gymnasieungdomar. Sputnik blir allt mer efterfrågade som fortbildare och utbildare till arbetsgrupper skolan.

Under hösten 2017 har vi noterat en ökad efterfrågan från gymnasieskolor vad gäller föreläsningar kring suicid samt gruppsamtal på skolorna utifrån en hedersproblematik. Under hela 2017 har en grupp ensamkommande pojkar träffats en gång i veckan för att samtala om svenska samhället, genomföra gemensamma aktiviteter och utflykter. Den gruppen efterfrågar nu mer läxhjälp under terminerna och integration med andra ungdomar, vilket vi planerar att tillsammans med dem påbörja under 2018.

De senaste åren ser vi även ett ökat antal killar som kommer till oss på samtal.

Sputnik fyller en viktig roll för ungdomar i Linköping. Efter alla år som Sputnik funnits har verksamheten blivit känd, välbesökt och efterfrågad något som bland annat visar sig i det ökade trycket på verksamheten. Vi har idag svårt att ta emot alla inom rimlig tid som söker till denna verksamhet. Sputnik är en etablerad del av Linköpings sociala arbete kring ungdomar. Vi möter ungdomar som lever i fattigdom, som inte har ekonomiska eller sociala möjligheter till att medverka i sociala sammanhang. Men vi möter även ungdomar som har en god socioekonomisk standard med omfattande psykosociala behov som de inte får hjälp med någon annanstans.

Under 2017 finansieras verksamheten bland annat med bidrag från Utbildningsnämnden på 250 000 kronor. Vi har också medel från Linköpings kyrkliga samfällighet samt gåvoinsamling. Kostnaderna för Stadsmissionen år 2017 för tjänster, lokal- och verksamhetskostnader är dryga en miljon kronor. Vi har med stor tacksamhet till gåvogivarna kunnat fortsätta driva verksamheten under 2017.

Linköpings stadsmission är en viktig samhällsaktör med strävan att vara en samhällsförbättrare med dignitet och vi vet att Sputnik fyller ett stort behov och är ett viktigt komplement till elevhälsan, barnpsykiatri och socialtjänsten. Sputnik har därmed en betydande funktion för unga i Linköping. Vi hoppas att ni finner saken angelägen och vill fortsätta samarbeta med Stadsmissionen. Vi ansöker om medel för att finansiera en tjänst, vilket motsvarar 650 000 kronor för 2018.

Med vänlig hälsning


Sanna Detlefsen
Direktor


Kristin Ljungemyr
Enhetschef